
SALINAN

BUPATI KARANGANYAR 
PROVINSI JAWA TENGAH -

PERATURAN BUPATI KARANGANYAR 

NOMOR 86 TAHUN 2021

TENTANG

PERUBAHAN ATAS PERATURAN BUPATI KARANGANYAR NOMOR 60  

TAHUN 2021 TENTANG PEDOMAN MASA TRANSISI PENERAPAN . 

PERSETUJUAN BANGUNAN GEDUNG

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

BUPATI KARANGANYAR,

Menimbang : a. bahwa guna tetap memberikan layanan kepada

masyarakat pada Masa Transisi dari IMB ke PBG telah 

ditetapkan Peraturan Bupati Karanganyar Nomor 60  

Tahun 2021 tentang Pedoman Masa Transisi Penerapan 

Persetujuan Bangunan Gedung;

b. bahwa berdasarkan Surat Edaran Menteri Dalam Negeri 

Nomor 0 1 1 /5 9 7 6 /SJ tentang Percepatan Penyusunan ' 

Regulasi Persyaratan Dasar Perizinan Berusaha, 

Penyelenggaraan Layanan Persetujuan Bangunan Gedung 

dan Retribusi Persetujuan Bangunan Gedung, Serta 

Retribusi Penggunaan Tenaga Kerja Asing, menyatakan  

bahwa layanan PBG tetap harus dilaksanakan dan 

retribusi PBG baru dapat dipungut apabila telah 

ditetapkan Peraturan Daerah tentang Retribusi PBG;

c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 

dimaksud dalam huruf a dan huruf b diatas, maka perlu 

menetapkan Peraturan Bupati Karanganyar tentang 

Perubahan Atas Peraturan Bupati Karanganyar Nomor 60  

Tahun 2021 tentang Pedoman Masa Transisi Penerapan 

Persetujuan Bangunan Gedung;



Mengingat

Menetapkan :

1. Undang-Undang Nomor 13 Tahun 1950 tentang

Pembentukan Daerah-daerah Kabupaten dalam  

Lingkungan Provinsi Jawa Tengah;

2. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran

Negara Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana
! j ■

telah diubah beberapa kali terakhir dengan Undang-

Undang Nomor 11 Tahun 2020 tentang Cipta Kerja
i '  ' !

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2020  

Nomor 245, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 6573); i

3. Undang-Undang Nomor 30 Tahun 2014 tentang

Administrasi Pemerintahan (Lembaran Negara Republik 
! | 

Indonesia Tahun 2014 Nomor 292, Tambahan Lembaran

Negara Republik Indonesia Nomor 5601) sebagaimana

telah diubah dengan Undang-Undang Nomor 11

Tahun 2020 tentang Cipta Kerja (Lembaran Negara

. Republik Indonesia Tahun 2020  Nomor 245, Tambahan

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6573); !
i

4. Peraturan Pemerintah Nomor 16 Tahun 2021 tentang

Peraturan Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 28

Tahun 2002 tentang Bangunan Gedung (Lembaran 
| , 

Negara Republik Indonesia Tahun 2021 Nomor 26,

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia

Nomor 6628);

i  MEMUTUSKAN:
! ■ ■ . i

PERATURAN BUPATI TENTANG PERUBAHAN ATAS 

PERATURAN BUPATI KARANGANYAR NOMOR j  60  

TAHUN 2021 TENTANG PEDOMAN MASA TRANSISI 

PENERAPAN PERSETUJUAN BANGUNAN GEDUNG.

; Pasal I
! j

i  i

Ketentuan dalam Peraturan Bupati Karanganyar Nomor 60  
| - j

Tahun 2021 tentang Pedoman Masa Transisi Penerapan

Persetujuan Bangunan Gedung (Berita Daerah Kabupaten

Karanganyar Tahun 2021 Nomor 60), diubah sebagai berikut:



1. Ketentuan Pasal 4 diubah, sehingga berbunyi sebagai 

berikut: I

Pasal 4

PBG tidak dikenakan retribusi atau Rp 0 ,00 (nol rupiah).

Pasal II

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal 

diundangkan.
I i
| ' ' |  

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan
i i

pengundangan Peraturan Bupati ini dengan penempatannya  

dalam Berita Daerah Kabupaten Karanganyar. :

Ditetapkan di Karanganyar
ii

pada tanggal 8 November 2021  

BUPATI KARANGANYAR,

ttd. S

JULIYATMONO

Diundangkan di Karanganyar 

pada tanggal 8 November 2021

SEKRETARIS DAERAH KABUPATEN KARANGANYAR,

ttd.

SUTARNO

BERITA DAERAH KABUPATEN KARANGANYAR TAHUN 2021 NOMOR 86
I  '  ■

Salinan sesuai dengan aslinya  
SEKRETARIAT DAERAH 

KABUPATEN KARANGANYAR 
Kepala Bagian Hukum

ZULFIKAR HADIDH 
NIP. 19750311 199903 1 009


